
Lehrekretariate für Gesundheitswissenschaften, SoSe2023, 2. Fachsemester:

Modul B05: Gesundheitssystem und -versorgung

CC01 - Institut für Gesundheits- und Pflegewissenschaft - CVK

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten

Vanessa Schäfer 450 529082 vanessa.schaefer@charite.de

Lehrsekratariat

Gesundheits- und

Pflegewissenschaft

lehre-igpw@charite.de

Modul B06: Gesundheitspsychologie

CC01 - Institut für Medizinische Psychologie - CCM

Carla Tabea Best tabea.best@charite.de

Modul B07: Aufbaumodul Biowissenschaften

CC02 - Centrum für Anatomie - CCM

Anette Drobbe 528412 anette.drobbe@charite.de

Vidya Ramotar 450 528235 Wilhelm Waldeyer Haus (über Luisenstraße

57), 

vidya.ramotar@charite.de

CC02 - Institut für Integrative Neuroanatomie - CCM

Anette Drobbe 528412 anette.drobbe@charite.de

Ina Wolter 450528074

/450628028

Institut für Integrative Neuroanatomie, AG

Vida,, Chariteplatz1/CharitéCrossOver-intern

Virchowweg 6, 10117 Berlin,

Philippstraße12,10115 Berlin, 

ina.wolter@charite.de

Vidya Ramotar 450 528235 Wilhelm Waldeyer Haus (über Luisenstraße

57), 

vidya.ramotar@charite.de

CC02 - Institut für Medizinische Physik und Biophysik - CCM

Doina Fischer 450 524236 ChariteCrossOver , Virchowweg 6 Raum 01

109

doina.fischer@charite.de mittwochs 12 - 15 Uhr 

CC02 - Institut für Neurophysiologie - CCM

Dipl.-Ing. Heidi

Pretorius

450639145 heidi.pretorius@charite.de

CC02 - Institut für Translationale Physiologie - CCM

Carola Neubert 450 - 528 162 carola.neubert@charite.de

CC02 - Institut für Zell- und Neurobiologie - CCM

Anette Drobbe 528412 anette.drobbe@charite.de

Ina Wolter 450528074

/450628028

Institut für Integrative Neuroanatomie, AG

Vida,, Chariteplatz1/CharitéCrossOver-intern

Virchowweg 6, 10117 Berlin,

Philippstraße12,10115 Berlin, 

ina.wolter@charite.de

Vidya Ramotar 450 528235 Wilhelm Waldeyer Haus (über Luisenstraße

57), 

vidya.ramotar@charite.de
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CC05 - Institut für Klinische Pharmakologie und Toxikologie - CCM

Heike Negatu 525 112 Luisenstr. 7, Ebene 2, Raum 006 heike.negatu@charite.de Di: 13.00 - 15.00; Do:

9.00 - 12.00

Modul B08: Methoden wissenschaftlichen Arbeitens

CC01 - Institut für Gesundheits- und Pflegewissenschaft - CVK

Vanessa Schäfer 450 529082 vanessa.schaefer@charite.de

Lehrsekratariat

Gesundheits- und

Pflegewissenschaft

lehre-igpw@charite.de
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